
 
МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА   
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(Минсельхоз России) 
 
ПРИКАЗ 
 
     от 23 мая 2006 г.                           № 142 
 
Москва 
 
 
О промысле краба в водоемах  
Дальнего Востока 
 
В соответствии с пунктом 5.2.1 Положения о Министерстве сельского хозяйства 
Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 марта 2006 г. № 164 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2006, № 14, ст. 1543), п р и к а з ы в а ю : 
установить, что в 2006 - 2007 годах при вылове (добыче) краба во внутренних морских 
водах, территориальном море и на континентальном шельфе Российской Федерации 
Тихого и Северного Ледовитого океанов, Берингова, Охотского, Японского, 
Чукотского морей и Восточно-Сибирского моря должны использоваться ловушки, на 
боковой стороне которых вырезается прямоугольная сетная пластина размером не 
менее 350 мм по ширине и не менее 400 мм по высоте, которая затем съячеивается с 
основной делью ловушки нитью растительного происхождения диаметром 2 - 3 мм, не 
пропитанной веществами, исключающими процесс гниения, или имеющие 
растительную шворочную нить диаметром 2 - 3 мм, крепящую сетное полотно к 
каркасу, и не пропитанную веществами, исключающими процесс гниения. 
 
 
Министр   А.В.Гордеев 


